
令和 7 年 8 月 

お客様各位 

南越後観光バス株式会社 

 

『津南～鹿渡新田線』・『津南～源内山線』路線バス運行終了について 

 

 平素より弊社路線バスをご利用いただき誠にありがとうございます。 

鹿渡新田線は平成 14 年に東頸バス株式会社の津南～松之山線運行終了の代替として弊社が一

部区間を引継ぎ、また、源内山線は平成 14 年に越後交通株式会社の十日町～グリーンピア線の

代替として一部区間を弊社が運行を引継ぎ現在まで 23 年間運行してまいりました。 

全国的に深刻化し続ける運転士不足の中、運行回数や時刻の調整、車両小型化等収支改善しな

がら当該路線の運行継続に努めてまいりましたが、少子化や人口減少等に伴うご利用減少に歯止

めがかからず、路線バスの運行形態では継続が難しいとの判断に至りました。 

つきましては、下記のとおり当該区間の路線バス運行を終了させていただくこととなりました

のでご案内させていただきます。 

なお、鹿渡方面には 10 月から津南町による代替運行の鹿渡新田線乗合タクシー（デマンド交

通）が予定されております。また、源内山方面には既に津南原線乗合タクシー（デマンド交通）

が運行されております。 

 永らく鹿渡新田線、及び源内山線をご愛顧いただいたお客様には感謝を申し上げるとともに、

当該区間の路線バス運行終了について、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 1 運 行 終 了 日       令和 7 年 9 月 30 日（火曜） 

 

 2 弊社路線運行終了区間    病院入口～鹿渡新田間   現行：平日のみ 6.0 回（夏期） 

                               平日のみ 5.0 回（冬期）     

               上段（交差点）～源内山間 現行：平日のみ 3.0 回（通年） 

  

 3 お問い合わせ  ・南越後観光バス株式会社☎025-765-3647（路線バス運行終了について） 

          ・津南町役場総務課   ☎025-765-3112（代替デマンド交通について） 

 

4 代替交通運行事業者 

         ・鹿渡新田線乗合タクシー（新設デマンド）：十日町タクシー株式会社 

☎025-765-5200 

 ・津南原線乗合タクシー（既設デマンド）：森宮交通株式会社 

        ☎025-766-2949 


